
Oppboga Excellent™

A Oppboga Excellent™ é uma placa de fibra virgem de alta qualidade,
triplamente revestida em ambos os lados, desenvolvida para aplicações

premium em sinalização interna e displays promocionais. Sua combinação
única de alta rigidez, superfície lisa e excelente brancura a torna ideal para

trabalhos gráficos que exigem máxima qualidade de impressão.
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PARÂMETRO

GRAMATURA

GRAMATURA

ESPESSURA

ESPESSURA

RIGIDEZ À FLEXÃO

NORMA

DIN ISO 536

DIN ISO 536

DIN ISO 534

DIN ISO 534

ISO 8529

FAIXA

370-500 g/m²

620-2.140 g/m²

570-800 µm

1.000-4.000 µm

Todas as espessuras

TOLERÂNCIA

±5%

±10%

±5%

±10%

±15%

PRIORIDADE

Brancura ISO

Brancura CIE

Maciez superficial

Brilho

NORMA

ISO 2470

ISO 11475 (D65/10º)

PPS

ISO 8254-1 (75º)

VALOR

90

120

1,3

40

UNIDADE

-

-

µm

%



• Certificação FSC® (DNV-CRC-000162) - Matérias-primas provenientes
  de florestas geridas de forma sustentável

• Energia 100% Renovável - Certificado Ertelios/Å Energi para 2025

• Reciclável até 8 vezes ou mais através de programas regulares de
  reciclagem de papel

• Biodegradável - Decompõe-se naturalmente em até 12 meses

• Compostável - Pode ser compostado em condições adequadas

Sustentabilidade e Certificações

APLICAÇÕES RECOMENDADAS

SINALIZAÇÃO INTERNA CORPORATIVA

DISPLAYS PROMOCIONAIS EM PONTO DE VENDA

EXPOSITORES TEMPORÁRIOS

ELEMENTOS DECORATIVOS PARA EVENTOS

APLICAÇÕES EM TRADE MARKETING

IMPRESSÃO

LÁTEX

UV

OFFSET

SERIGRAFIA

POSSIBILIDADE DE CONVERSÃO

RELEVO (EMBOSSING)

LAMINAÇÃO COM FILME E FOIL

VERNIZAMENTO

CORTE VINÍLICO

VINCO E PERFURAÇÃO

CORTE E VINCO PRECISO


